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turligtiis er den, at det Politi, der kommer 
til Stede ved disse specielle Lejligheder, bli- 
ver lønner, det vil sige, at det faar sin Ets- 
trabetaling, som hører med til de Udgifter, 
der overhovedet blive at afholde af dem, 
som arrangere og foranstalte saadanne 
Vceddeløb. Noget ganske andet er det jo, 
om der af denne eller andre lignende Grunde 
skal være til Raadighed eller for bestandig 
etableres en større Politistyrka Jeg siger 
blot, at i den ekstra Anvendelse af Politiet 
ved disse Vceddelob bliver, som jeg allerede 
har nævnt, betalt af dem, der foranstalte 
Væddeløbene. Det er enkelte Steder i Tysk- 
land, altsaa uden for Preussen, ikke ualniin- 
deligt, at en Del af Afgiften anvendes i vel- 
dædigt Øjemed, saa det er ikke uden Eksems 
pel paa de Oniraader, hvor man tidligere 
har lovgivet herom, at man deler Asgisteir 

I .  J e n s e n :  Jeg skal ikke udtale mig 
synderligt, hverken om Hestevæddeløb eller 
Eykelvæddeløb, da det jo egentlig heller»ikke 
er disse to Ting, der foreligge, og da jeg 
angaaende disse to Ting maa sige, at jeg 
ikke har megen Kendskab til dem, men jeg 
hører til dem, der mene, at Hestevæddeløb er 
Dyrplageri, og Cykelvæddeløb er Menneske- 
plageri og jeg har derfor ikke noget imod, 
om begge Dele bleve afskasfede, idet jeg ingen- 
lunde tror, at vore Hesteraeer blive forædlede 
gennem Hesievæddeløb ligesaa lidt som Men- 
nesteraeerne gennem Cykelvæddeløb. For de 
to Tings Skyld kunde man godt undvære 
begge Dele. Det er ikke selve Løbene, det 
drejer sig om. Det ærede Medlem, der talte 
før, syntes at mene, at det var Lovene, der 
skulde beskattes Nej, det er de Spil, der 
foregaa ved Lig-bene, der skulle beskattes. Det 
er det, Sagen drejer sig om. Jeg glæder 
mig ingenlunde ved Lovforslaget, saaledes 
som den ærede første Taler gjorde, og det 
for det første af den Grund, at jeg ikke har 
stor Interesse as at saa ny Skaiteobjekten 
saa længe vi ikke faa en Omordiiiiig af hele 
vort Skattevæsen, stønt jeg vel tror, at skulle 
vi have ny Skatteolijekter er det den Slags 
Ting, der skulle tages i Betragtning. Det 
indrømmer jeg. Det er imidlertid fra en 
anden Side, jeg særlig fer Sagen. Det er 
fra samme Side, som det ærede Medlem fra 
Vestervig (N. Andersen) saa den; i hvert 
Fald kom han med en Udtalelse om disse 
Spils demoraliserende Virkning. Hvis det 
virkelig er Tilfældet, at det er demorali- 
serende Ting, som foregaa der, er det dog 
et Spørgsmaal, om vi saa ikke saa at sige 
ved Lovens Segl gøre saadanne Ting lettere 
tilgcengeliga Det; kan vel siges, at i Bje- 

Blikket passerer det alligevel, men ved at kræve 
Afgift deraf, faar det hele alligevel et mere 
lovligt Præg, og det kommer til at staa for 
Folks Bevidsthed som noget, de saare godt 
unne eller maa have med at bestille. Dette 

Spil er blevet sammenlignet med Spil i 
Klasselotteriet, men der er dog alligevel 
saare stor Forskel Jeg er heller ingen Ven 
af Klasselotteriet, men naar Folk spille i det, 
er det dog oftest efter Overvejelse, at de tage 
Lotterisedler; men ved disse Vaeddelob er det 
i Tankeloshed og Uugdomsbegejstring de 
komme til at sætte deres Penge i disse Spil; 
bag efter komme de til at fortryde, hvad de 
have gjort. Grunden til, at jeg har taget 
Ordet, er for at henstille til den ærede Mi- 
nister, om vi ikke snarere kunde faa et For- 
slag fra Ministeren, hvorved den Slags Spil 
og alt hvad dermed staar i Forbindelse for- 
bydes ved Lov i Stedet for at fremmes 
ved Lov. 

W i s t o f t :  Jeg vil blot sige til det 
ærede Medlem fra Præstø (A. Hage), sat 
naar Afgiften paa Væddemaal ved Vaeddelob 
er sammenlignet med Klasselotterispil er det 
ikke fuldstændigt rigtigt. Jeg vil i hvert 
Fald gøre opmærksom paa, at under alle 
Omstændigheder gaa 6 pEt af Klasselotte- 
riets Asgift til Administrationen. Men hvad 
angaar en Beskatnittg af Væddemaal, f. Eks 
ved Cykellob, vil jeg tro, at det ude i Landet 
vilde blive betragtet som en vis Nær1ghed, 
om man vilde tage en Jndtægt for Stats- 
kassen af saadanne riskyldige Fornøielser, som 
finde Sted baade i Æbeltoft, Grenaa og 
andre Smaabyer. Jeg vil gøre opmærksom 
paa, at de Par  Skilling, de kunne tjene ved 
de Væddeløb, have de paagældende Folk god 
Brug for ved deres Forberedelser til saa- 
danne Festligheder. De skulle betale Mu- 
sikken, Pyntning, Lejlighed og saadanne 
forskellige Ting, og de have ikke godt ved at 
gøre det saa storartet, som de kunde ønske 
det, for at det kunde vcere Folk en Fornojelse 
at se paa det hele. Dertil kunne de godt 
bruge hver Om, de faa ind. Det er min 
Mening, at Spillet ikke overdrives, at det 
ikke er«store Vcerdier, der sættes paa Spil, 
i hvert Fald. som jeg har nævnt, ikke i Pro- 
vinserne Jeg synes derfor, at man skulde 
lade dem selv beholde de Penge, de kunne 
samle ind. Er der nogen, der har Lyst til 
at spille, saa lad dem prøve det. De ved- 
kommende Folk kunne ikke gøre Festerne saa 
tiltrækkende, som de ellers vilde kunne, naar 
de ikke have Ret til at beholde Pengene, og 
derfor vil det blive betragtet som en Nærighed 
af Statskassen, om disse Penge skulle trættes 
ind i den« 


